3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

11.03.2022 года № 182

	Об установлении квоты приема        на работу несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 2022 год

В целях обеспечения занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации в том числе несовершеннолетних граждан, состоящих на профилактическом учете, для приобщения к труду подростков, уклоняющихся от посещения школы и предотвращения у несовершеннолетних модели социально-опасного поведения, в соответствии с Законом Российской Федерации                                         от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в учреждениях города Карталы и Карталинского муниципального района квоту для приема несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 2022 год, согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям учреждений города Карталы и Карталинского муниципального района:
1) изыскать возможность по созданию или выделению рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;
2) трудоустройство несовершеннолетних граждан в счет установленной квоты производить по направлению Областного казенного учреждения Центр занятости населения города Карталы информацию о выполнении установленной квоты для приема на работу несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
3. Главному специалисту комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Моисеевой Н.А.:
1) ежеквартально информировать Областное казенное учреждение Центр занятости населения города Карталы о несовершеннолетних гражданах, находящихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в трудоустройстве;
2) направлять несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних, желающих работать в свободное от учебы время в Областное казенное учреждение Центр занятости населения города Карталы.
4. Рекомендовать Областному казенному учреждению Центр занятости населения города Карталы (Климова О.А.) систематически изучать и прогнозировать потребность в рабочих местах для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
5. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 22.01.2021 года № 17 «Об установлении квоты приема на работу несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 2021 год» признать утратившим силу.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Карталинского муниципального района
от 11.03.2022 года № 182

Список организаций для установления квоты
для трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет
в 2022 году

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Количество
человек

	1.
	Администрация Снежинского сельского поселения
	1

	2.
	Администрация Варшавского сельского поселения
	1

	3.
	Администрация Великпетровского сельского поселения
	1

	4.
	Администрация Полтавского сельского поселения
	1

	5.
	Администрация Сухореченского сельского поселения
	1

	6.
	Администрация Южно-Степного сельского поселения
	1

	7.
	Администрация Еленинского сельского поселения
	1

	8.
	Администрация Анненского сельского поселения
	1

	9.
	Администрация Мичуринского сельского поселения
	1

	10.
	Администрация Неплюевского сельского поселения
	1

	11.
	Администрация Карталинского муниципального района
	18

	    Итого:
	28

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

11.03.2022 ãîäà ¹ 182

Îá óñòàíîâëåíèè êâîòû ïðèåìà

íà ðàáîòó íåñîâåðøåííîëåòíèõ

ãðàæäàí â âîçðàñòå îò 14 äî 18 ëåò

íà 2022 ãîä

В целях обеспечения занятости несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации в том

числе несовершеннолетних граждан, состоящих на профилактическом учете,

для приобщения к труду подростков, уклоняющихся от по

сещения школы и

предотвращения у несовершеннолетних модели социально

-

опасного

поведения, в соответствии с Законом Российской Федерации

îò 19.04.1991 ãîäà ¹ 1032

-

1 «Î çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

àäì

èíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óñòàíîâèòü â

ó÷ðåæäåíèÿõ

ãîðîäà Êàðòàëû è Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà êâîòó äëÿ ïðèåìà íåñîâåðøåííîëåòíèõ ãðàæäàí â

âîçðàñòå îò 14 äî 18 ëåò

íà 2022 ãîä

, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2.

Ðåêîìå

íäîâàòü ð

óêîâîäèòåëÿì

ó÷ðåæäåíèé

ãîðîäà Êàðòàëû è

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà:

1) èçûñêàòü âîçìîæíîñòü ïî ñîçäàíèþ èëè âûäåëåíèþ ðàáî÷èõ ìåñò

äëÿ íåñîâåðøåííîëåòíèõ ãðàæäàí â âîçðàñòå îò 14 äî 18 ëåò;

2) òðóäîóñòðîéñòâî íåñîâåðøåííîëåòíèõ ãðàæäàí â

ñ÷åò óñòàíîâëåííîé

êâîòû ïðîèçâîäèòü ïî íàïðàâëåíèþ Îáëàñòíîãî êàçåííîãî ó÷ðåæäåíèÿ

Öåíòð çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ ãîðîäà Êàðòàëû èíôîðìàöèþ î âûïîëíåíèè

óñòàíîâëåííîé êâîòû äëÿ ïðèåìà íà ðàáîòó íåñîâåðøåííîëåòíèõ ãðàæäàí â

âîçðàñòå îò 14 äî 18 ëåò.

3. Ãëàâíîì

ó ñïåöèàëèñòó êîìèññèè ïî äåëàì íåñîâ

åðøåííîëåòíèõ è

çàùèòå èõ ïðàâ Ìîèñååâîé Í.À.

:

1) åæåêâàðòàëüíî èíôîðìèðîâàòü Îáëàñòíîå êàçåííîå ó÷ðåæäåíèå

Öåíòð çàíÿòîñòè íàñåëåíèÿ ãîðîäà Êàðòàëû î íåñîâåðøåííîëåòíèõ

ãðàæäàíàõ, íàõîäÿùèõñÿ â òðóäíîé æèçíåííîé ñèòóàö

èè è íóæäàþùèõñÿ â

òðóäîóñòðîéñòâå;

2) íàïðàâëÿòü íåñîâåðøåííîëåòíèõ ãðàæäàí â âîçðàñòå îò 14 äî 18 ëåò

ñîñòîÿùèõ íà ó÷åòå â êîìèññèè ïî äåëàì íåñîâåðøåííîëåòíèõ, æåëàþùèõ

ðàáîòàòü â ñâîáîäíîå îò ó÷åáû âðåìÿ â Îáëàñòíîå êàçåííîå ó÷ðåæäåíèå

Öåíòð çàíÿòîñòè

íàñåëåíèÿ ãîðîäà Êàðòàëû.

4. Ðåêîìåíäîâàòü Îáëàñòíîìó êàçåííîìó ó÷ðåæäåíèþ Öåíòð çàíÿòîñòè

íàñåëåíèÿ ãîðîäà Êàðòàëû (Êëèìîâà Î.À.) ñèñòåìàòè÷åñêè èçó÷àòü è